
Uchwała Nr                     /2016 
Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia                          2016 r. 

 
w sprawie: zmiany  statutu  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie 
Centrum Onkologii  im. prof. Tadeusza Koszarowskiego  w Opolu  
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U.         
z 2016r. poz.486 z póź.zm.) oraz art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2016r. poz. 1638) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Wprowadza się zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie 
Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu, nadanego uchwałą Nr XVII/230/2012 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2012r. w sprawie nadania statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii  w Opolu im. 
prof. T. Koszarowskiego, zmienionego uchwałą Nr XXII/287/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego  
z dnia 30 października 2012r. w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego, uchwałą                        
Nr XXX/382/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie zmiany statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. 
prof. T.Koszarowskiego, uchwałą Nr XXXVII/445/2013 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 20 
grudnia 2013r. w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Opolskie Centrum Onkologii  w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego, uchwałą Nr XLVI/517/2014 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 30 września 2014r. w  sprawie zmiany statutu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. 
prof. T.Koszarowskiego uchwałą Nr XLVII/532/2014  Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia             
28 października 2014 r. w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii  im. prof. Tadeusza  Koszarowskiego w Opolu,  uchwałą Nr 
X/113/2015  Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  27 października 2015 r. w sprawie zmiany 
statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii  im. prof. 
Tadeusza  Koszarowskiego w Opolu  w następującym zakresie: 
 

§ 13 ust.2 pkt 1 lit b otrzymuje brzmienie: 

„Oddział Chirurgii Onkologicznej z Pododdziałem Chorób Piersi.” 
 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego 
.



UZASADNIENIE 
 
 

 
Zgodnie z art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1638) kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania zmian              
w statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Opolskiego 
Centrum Onkologii w Opolu im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu jest podmiot albo organ, który 
utworzył podmiot leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 
Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są 
samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 486 z póź.zm.), przysługują sejmikowi 
województwa.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania 
statutu podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą. Podmiot tworzący dokonuje również 
zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu.  

Dyrektor Opolskiego Centrum Onkologii w Opolu im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu 
pismem nr OCO/DS/119/2016 wystąpił do Zarządu Województwa Opolskiego z wnioskiem  
o wprowadzenie zmian do statutu Centrum.  Zgłoszone zmiany dotyczą zmian w strukturze 
organizacyjnej Centrum w § 13 ust. 2 pkt 1 lit. b w zakresie zmiany nazwy „Oddziału Chirurgii 
Onkologicznej” na „Oddział Chirurgii Onkologicznej z Pododdziałem Chorób Piersi”. Zmiana nazwy 
oddziału związana jest z organizacją w Opolskiem Centrum Onkologii wydzielonego zespołu 
specjalistycznego leczenia raka piersi (Breast Cancer Unit) zgodnie z wytycznymi Unii Europejskiej   
i EUSOMA (European Society of Breast Cancer Specialists). 

Europejskie Towarzystwo EUSOMA  opracowało  standardy leczenia raka piersi obejmujące 
tworzenie wyspecjalizowanych ośrodków i jednolitych procedur kompleksowego leczenia, tzw. 
Breast Units. Model ten został uznany za optymalny zarówno pod względem skuteczności terapii, jak 
i zaspokajania pozamedycznych potrzeb chorych kobiet. Dlatego Unia Europejska, w rezolucjach 
z 2003, 2006, 2008, 2012 r., w Deklaracji PE nr 71 z 2010 r. i raporcie z 2014 r., wezwała państwa 
członkowskie do utworzenia do 2016 r. sieci interdyscyplinarnych ośrodków leczenia raka piersi 
zgodnie z wytycznymi UE ponieważ leczenie, w tego typach ośrodkach zwiększa szanse przeżycia          
i podnosi jakość życia.  

Ośrodek referencyjny typu Breast Cancer Unit to jednostka wyspecjalizowana                          
w kompleksowym leczeniu raka piersi we wszystkich stadiach chory, oferująca optymalne metody 
terapii. Skupia w jednym miejscu doświadczonych specjalistów z zakresu  chirurgii onkologicznej, 
onkologii klinicznej, radioterapii, patomarfologii, diagnostyki oraz posiadają zaplecze rehabilitacyjne          
i oferują profesjonalne wsparcie psychoonkolga. 

Opolskie Centrum Onkologii, aby uzyskać status jednostki Breast Cancer Unit będzie musiało 
spełnić restrykcyjne wymagania akredytacyjne. Polegające m.in. na organizowaniu cotygodniowych 
multidysplinarnych konsyliów z udziałem specjalistów z różnych dziedzin, wprowadzeniu funkcji 
osobistego koordynatora pacjentki, który nadzoruje ścieżkę leczenia oraz przestrzeganiu 
odpowiedniego rygoru czasowego na badania diagnostyczne i procedury lecznicze. Centrum po 
okresie 6-12 miesięcy działalności Ośrodka będzie składał wniosek o przyznanie akredytacji do 
EUSOMA - Europejskiego Stowarzyszenia Specjalistów Raka Piersi (centralna siedziba EUSOMA 
znajduje się we Florencji we Włoszech). 

Jednostka posiada pozytywną opinię Rady Społecznej Centrum zatwierdzoną Uchwałą            
nr 14/2016 z dnia 16 września 2016 r. Rady Społecznej SPZOZ Opolskiego Centrum Onkologii im. prof. 
Tadeusza Koszarowskiego w Opolu w sprawie opinii dotyczącej zmiany w statucie SPZOZ Opolskiego 
Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. 

 



 
 
 
 
 
 
Wprowadzenie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu, nie spowoduje ograniczenia 
udzielania świadczeń zdrowotnych, ich dostępności, warunków udzielania i jakości. Zmiany te nie 
wiążą się również ze zmianą finansowania Centrum. 

Ponadto zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu, 
stąd niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. Podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i jako akt prawa miejscowego 
wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami 
podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
 
 
 
 

 


